
 
 

prof. Ihor Trevoho od kilkunastu lat współpracuje z SGP. Od wielu lat organizuje międzynarodowe 

naukowo-techniczne Konferencje Geoforum, w których miałem przyjemność uczestniczyć 

trzykrotnie. Zawsze odczuwałem, że delegacja polska jest faworyzowana, a szef delegacji 

polskiej jest najważniejszy ze wszystkich gości zagranicznych.  

Profesor Ihor Trevoho urodził się 27.02.1939 roku w Sankt Petersburgu. Jest obywatelem Ukrainy 

o narodowości rosyjskiej. W pierwszych dniach wojny zginęła Jego matka i wychowywał Go ojciec 

i babcia. Po ukończeniu szkoły średniej w 1956 roku wstąpił do Lwowskiego Instytutu 

Politechnicznego jako student fakultetu geodezji na kierunek “Geodezja astronomiczna". W 

czasie studiów prowadził badania naukowe w gronie studentów. Sportowiec - mistrz sportu 

kolarskiego. Po ukończeniu Instytutu w 1961 roku zdobył dyplom inżyniera geodezji 

astronomicznej i rozpoczął pracę zawodową w instytucie naukowo- doświadczalnym ”Silektro" we 

Lwowie.  

Prowadził pomiary miernicze od inżyniera geodety do kierownika grupy geodezyjnej.  

Pragnienie do badań naukowych jeszcze od lat studenckich prowadziło Go jako praktykującego 

mierniczego do doktoratu na katedrze geodezji lwowskiej. To pomogło Mu uzyskać pracę 

asystenta geodezji od 1969 r. oraz promocji w 1972 r. dysertacji na temat,,Analiza poprzedniego 

wyliczenia dokładności pomiarów miejskiej oraz inżynieryjnej poligonometrii". Od tego czasu Jego 

działalność w pracy, nauce oraz życiu społecznym powiązana jest z Politechniką Lwowską, gdzie 

osiągnął stanowisko doktora nauk technicznych, profesora, dziekana i gdzie rozwija talent jako 

organizator społecznego życia geodezyjnego.  

Ihor Trevaho jest aktywnym zawodowym oraz społecznym działaczem. Lista Jego stanowisk 

administracyjnych oraz naukowo społecznych w różnych czasach jest zachwycająca:  

zastępca dyrektora - Dziekan Instytutu Geodezji Uniwersytetu Narodowego “Lwowska 

Politechnika” od 2001 r. przewodniczący rady naukowo - metodycznej instytutu geodezji, 

przewodniczący komisji naukowo - wydawniczej Uniwersytetu Narodowego “Lwowska 

Politechnika",  

• sekretarz odpowiedzialny komisji odbiorowej Uniwersytetu (w latach 1980) członek Komisji 

Naukowej Międzynarodowej KAPG ( lata 1970-1980) członek Komisji Naukowej Oświaty 

Federacyjnej FIG od 2007 r. członek Rady Naukowej Instytutu Geodezji, rady naukowo-

metodycznej Uniwersytetu Narodowego “Lwowska Politechnika", Rady specjalnej dla promocji 

oraz habilitacji prac doktorskich,  



• promotor naukowy doktorantów (promocja 3 naukowców) oraz recenzent przy obronie prac 

doktorskich i habilitacyjnych, organizator corocznych Międzynarodowych naukowo-technicznych 

Konferencji “Geoforum", redaktor naczelny czasopisma naukowego “Współczesne osiągnięcia 

nauki geodezyjnej dla przemysłu", zastępca redaktora naczelnego czasopisma naukowego 

”Wiadomości geodezji i kartografii", członek redakcji wielu czasopism naukowych, członek 

Państwowej komisji meteorologicznej pomiarów długości wielkich, Prezydent Ukraińskiego 

Stowarzyszenia Geodezji i Kartografii od 2006 r., Przewodniczący Zachodniego Stowarzyszenia 

Geodezji USGK od 1992 r.,  

Najważniejsze wyniki Jego działalności społecznej mogą być podane w następujących zdaniach:  

• znaczne wyniki rozszerzenia członkostwa Ukraińskiego Stowarzyszenia geodezji i kartografii, 

umocnienie jego podstawy prawniczej oraz materialnej, nawiązanie kooperacji z 

międzynarodowymi społecznymi, naukowymi, uczelnianymi i produkcyjnymi organizacjami,  

• szerokie wyświetlanie w mas-medialnych ośrodkach informacji o działalności Ukraińskiego 

Stowarzyszenia Geodezji i Kartografii  

• pod Jego kierownictwem prowadzone jest regularne wydawanie czasopisma Naukowego 

„Współczesne osiągnięcia nauki geodezyjnej oraz przemysłu” 

Z Jego inicjatywy wprowadzono odznakę „Honorowy Geodeta Ukrainy”, Odznakę profesjonalną 

3 stopni ”Za zasługi w geodezji i kartografii” oraz nowy medal imienia prof. Ostrowskiego 

Apolinarija.  

 

Nagrody i odznaczenia  

Za aktywną naukową oraz społeczną działalność, wzorowe wypełnianie obowiązków służbowych, 

wybitny osobisty udział w rozwoju nauki geodezyjnej Ukrainy Ihor Trevoho jest odznaczony 

wieloma odznaczeniami i nagrodami, co świadczy o wysokim autorytecie tego wybitnego 

uczonego i pedagoga. Oto niepełna lista tych nagród oraz odznak: Honorowy Geodeta Ukrainy, 

Wzorowy działacz geodezji i kartografii ZSRR, Wzorowy Działacz oświaty Ukrainy, Zasłużony 

Pracownik Oświaty Ukrainy (2009 r.),Honorowy Geodeta Ukrainy, Odznakę profesjonalną,,za 

zasługi w geodezji i kartografii" 1 oraz 2 stopnia, Złota odznaka honorowa SGP oraz dyplomy 

uznania: Ministerstwa Edukacji i Nauki Ukrainy, Ministerstwa Ochrony Środowiska, Uniwersytetu 

Narodowego,,Lwowska Politechnika".  

Poza tym prof. Trevoho prowadzi bardzo bogatą działalność naukową. Wydał około 300 publikacji 

naukowych oraz naukowo-metodycznych, a także podręczniki.  

Profesor jest również bardzo aktywny w kontaktach międzynarodowych. Od kilkunastu lat 

uczestniczy w Polsce w naszych zjazdach, a także obchodach 90- lecia SGP.  

 

 


